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Convocatoria Publica No GER-100-12-02-0_02-2021 ,'
Acta de Evaluacién de las Propuestas y Publicacién de la Evaluacién

[ Tema Central: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y P_UBLICACIC')N DE LA EVALUACION

NOMBRE COMITE: COMPRAS Y CONTRATOS
Lugar y Fecha: Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, 24 de Marzo de 2021
Hora de Inicio: 03:00 pm . | Horade Culmmac:on 5:45 pm

L : Asistentes a Ia reunién
Nombras Apellidos Cargos ylo dependencla

| JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO | Subgerente Cientifico
JOHN ALEXANDER . CARVAJAL MARTINEZ .| Asesor Juridico

| NIDIA CADENA MORENQ | Profesional Universitario (Tesorera) -

PABLO ‘CASAS OSORIO ' Técnico Administrativo {Almacenista)

Agenda a tratar

" EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBL[CACION DE LA, EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA NO GER-
100-12-02-0_02-2021, CUYO OBJETO ES LA CONTRATACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE
ACTIVIDADES ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA 'SOCIAL DEL: ESTADO CENTRO DE
REHAB[LITACION INTEGRAL DE BOYACA. :

~ En atencién al cronograma dlspuesto enla mencxonada Convocatoria Publlca se constata la asistencia de| ]os integrantes del Comzte
" de Compras y Contratos para adelantar la EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DELA EVALUACION DE LA
, CONVOCATORIA PUBLIC .GER-100- 12—02—0 02-2021 -

En relacién con el menczonado p es_ \ :e Convocatorla Pubflca se proced1o a Ia I‘eViSl _ portumdad en la recepcion de Ias .
- propuestas y cierre dela Convocatoria Plblica No GER 100 12:02-0_02-2021, Para esta verif icacion de las propuestas radicadas
oportunamente en fls:co el comlte de compras y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente son las
sigmentes

NoDE | NOMBRES Y APELLIDOS | DOCUMENTO | ~ FECHAYHORA. | NoDE | RADICACION

ORDEN | DEL PROPONENTE DEL. ' _ DE RECIBIDO FQL_IOS' OPORTUNA
o et PROPONENTE | : i
1 | LABORAMOS SAS - 820.004.258-6 23!03/2021 a Ias 09 45 Am ‘[6.6 mas . Sl
: : ' unCD : ‘

' . VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA .
$674.800.704 SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL SETECIENTOS CUATRO
' PESOS M/CTE, -

En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera,
se procede a verificar fos requisitos habilitantes realizados a Ias propuestas objeto de esta calfi caclon dentro def presente proceso,
- los cuales se rlnden an el presente mforme ‘ '
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- REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. LABORAMOS SAS ~ NIT, 820.004.258-6 ,

ESCRIPCION

PLIEGOS DEFINITIVOS

CUMPLE

| vERIFIcACION | Foiio
: . a) CAPACIDAD JURIDICA
. | GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA PERSONA JURIDIGA - PRESENTA CUMBLE 37
| GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION - MEE&‘E&T%‘?‘%BM@SEEEE}&A o -
LEGAL, GUYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA PERSONA JURIDICA, - EXPEDICION DEL OF s CUMPLE 57
o e s - , PEDICION DEL CERTIFICADO: _
E MARZO 1 DE 2021
) " [ NOMERO DE MATRICULA |
AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA ' MERCANTIL: 61463 CON FECHA DE :
CONTRATAR PERSONA JURIDICA EXPEDICION DEL CERTIFICADO: CUMPLE S
| MARZO 1 DE 2021
RESOLUCION ™~ BE ™ AUTORIZAGION ™ DE , N '
FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIQ DE TRABAJO, : RESOLUCION No 308 CON FECHA DE
COMO EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES OPARA | PERSONAUURIDICA | ooy o NOVIEMBRE 27 DE 2002 | CUMPLE 8-11
LA TERCERIZACION DE PROCESOS
FOTOCOPIA DE LA POLIZA DE OBLIGACIONES » _
| LEGALES PARA ASEGURAR EL PAGO DE SALARIOS, | BERKLEY INTERNACIONAL | EXPEDIDA 120012021 CONVIGENGIA | o | 1314
PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES DE | SEGUROS COLOMBIASA | DEL 010142024 HASTA EL 311202021 | 13-
L0S TRABAJADORES EN MISION - - - '
- - — — NUME)RO BEL PROPONENT% 2300 s
CERTFICADO DE  REGISTRO UNICO. DE| CODIGO DE VERIFICACION:
PROPONENTES VIGENTE Lom | PERSONAJURIDICA wisqeTNzT | CUMPLE ) Doble
FEGHA DEL CERTIFICADO: 01103/2021 A
) : et | FEcHA : ——
: ik 'EXPEDIDA 1810312021 CON VIGENCIA "
POLIZADE SEREDAR DE ”‘ OFERTA SEGURQSDELESTADOSA. | bl 23/03i2028 HASTAEL 25006021 | CUMPLE | Doble
CERTIFIGADO B CUMPLIVIENTO ™ BEL PAGO BE S [ ToRWATO DEL ANEXO5 DE LOS N —
OBLIGACIONES PARAFISCALES - . SEGUNANEXQS o “PLIEGOS DEFINITIVOS =+ - CUMPLE 53
FORMATO DECANEXOZDETOS. |7 :
PACTO DE TRANSPARENCIA " SEGUNANEX02 .. oS beos 1% | cuvpie | ses0
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE DDA BEL | 66, No. 40677657 EXPEDDR MARTHA ELENAMACHADO | oo o
* | REPRESENTANTE LEGAL YO APODERADO EN TUNJA (BovAcA) 1 MONCAYO - P
e T X "CODIGO DE VERIFICACION
AL, LEEONTAQKE&E&E“TES. FISCALES PERSONA NATURAL - A001702121030101247 CUMPLE | 4.,
: 'EXPEDIDO EL: 010320240 -
- [ CODIGODE VERFICACION: -
EEEE'E’;'[%%R LfEONﬁgfggaENTES [FIOCAER - PERSQNAJURIDICA " §200042586210301084836 | CUMPLE 63
' L  EXPEDIDO EL: 01/03/2021
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES © JUDiCIALES g L "~ NUMERO DE CERTIFICADO:
EXPEDIDO POR LA POLICIANACIGNAL -~ |- PERSONANATURAL 40017021 | CUMPLE |
CERFICADO DE ANTECEDENTES DRGPINARIGS | e CERTIEICADO ORDINARIO: 162002745 1 =
EXPEDIDG POR LA PROCURADURIA o| = PERSONANATURAL " EXPEDIDO £L: 0110312024 CUMPLE 88
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIFLIARIOS ' CERTIFICADG ORDINARIO; 162002074 _ -
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONA JURIDICA EXPEDIDO EL: 01103/2021 CUMPLE | &
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL SISTEMA DE |~ ¢ PERSANA NATURAL ~ REGISTRO s VALIBACION; CUMPLE 6 .
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - URA EXPEDILG Lo oti03021 PLE
[ FOTOCOPTA DE LA LBRETAMILITAR BERSONA NATURAL . ——_NO APLICA g COMPLE ™| Wik
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO " PERSONAJURIDICA ~ COBIGO ACTIIDAD PRINGIPAL: B cowpe | e
CERTIFICADO EMITIDO POR LA ADMINISTRADORA OE CERTIFICADQ No ONPL-22852370.-
oA T ARL DE SEGUROS BOLIAR oo ‘ CUMPLE 72
_ ' b} CAPAGIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.5 RUP CON INDICADOR DE: 1.62 CUMPLE | 16
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL A 0.65 RUP CON INDICADOR DE: 0.64 CUMPLE 16
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 10.50 RUP CON INDICADOR DE: 23.93 CUMPLE |- 16
_ . ¢) CAPACIDAD OPERACIONAL J
 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE; 1.44 comee |, 10
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOROIGUALAO20 |  RUP CON INDICADOR DE: 0.51 covple |, 10
_ , d) CAPACIDAD TECNICA . ‘
: : : _ FORMATO DEL ANEXO 3 DE 108
PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3 SEGUN ANEX03 g DRI CUMPLE 74
SEGUN ANEXO4 - FORMATO DEL ANEXO 4 DE [0S —_y

CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4
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o) EXPERIENCIA
] ) : 'NUM%RO DL PROPONENTE: 2300 | oD
RSPECTO DE LA INFORMACION CONTEN]DA EN EL CODIGO DE VERIFICACION: _ 154
RUP DEL PROPONENTE . PERSONA JURIDICA T WWsqeTINZT CUMPLE %‘:‘m‘f"
FECHA DEL CERTIFICADO: 01032021

CLASIFICACIONUNSPSC |~ NOMBREPRODUGTO ' | VERFICACIN | FoLlos.

80111600 ' ) Servicios de parsonal temporal - ‘ CUMPLE
80111620 ‘ Servicios temporales de recursos humanos CUMPLE

£l Comité de Compras y Contratos COﬂStdel’a que bajo el sometimiento que impone la fey en general como s6 encuentra consagrado en el articulo
6° Constitucional, deba interpretar el Pliego de Condiciones de manera arménica con el contenido del articulo 2.2.1.1.1.5.3. def Decreto Unico
" " Reglamentaric 1082 de 2015, en donde se gobiernan las competencias de las entidades camerales para reglstrar la expariencia en el RUP, que
ala letra sefiala: , : _ _ o

“Artfcuto 2.2.1.1.1.5.3. Requisifos habrlttantes contenidos en el RUP. Las cdmaras de comercio, con base en la mformamon a fa que hace referencia
el articulo anterlor, deben verificar y cemﬂcar Ios siguientes’ reqws;tos habilitantes: ‘

1. Experiencia — Los contratos ceiebrados por e! mteresado para cada uno de los bienss, obras ¥ sarwcros que ofre : rda Ias Entidades Estatales :
identificados con el Cfasn‘" cador de Brenes y Servicios en el tercer nivel y su valor expresado en SMMLV {.)"

Este Comite evaluador concluyo QUe ei oferente cumple con el requ;sno Va que, fa entrdad camera! tiene |la obligacién de registrar en el Clasif cador
de Bienes y Servicios solo hasta el tercer nivel, exigencia que s suple en amphtud al realizar a evaluacnén del RUP presentado por el oferente;
LABORAMOS SAS, quien al]ego la experiencia en cumplimiento de tal postulado bajo'el entendldo que el Codigo - Ciase 80111600 denomlnado
Serwcaos de Personal _Temporal corrasponde al requerido por ia'enttdad ara la present convoca orla

Prewa verificacion de Ia capamdad juridica, la capacidad: ﬁnancsera la. capacudad operacnonal “la. capacidad técnica y fas referencias de
experiencia de los oferentes, se adjudicard la convocato__r:a pub[[ca a la persona natural ylo jurid a, ¢ cansorcms ylo uniones temporaies
que ohtenga el mayor puntaje, atendlendo a [os sugu:e tes factores de evafuamén Gt

FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS CAL!FICACiOﬁ

1. EVALUACION ECONOMICA , | 500 puntos

2. EVALUACION TECNICA - 200 puntos -

3. EVALUAC!ON DE EXPERIENCIA ESPECIFICA - -300 puntos - {. .-
TOTAL : T 1006 puntos 1o

1 EVALUAC!ON ECONOMICA: 500 PUNTOS _;' -

R

Tendra una calificacion de 500 puntos e! oferente que ensu propuesta presente mayor vafor basmo hora a pagar en la sumatorfa de [os perfiles
requeridos, sin que por ella se autorice el superar el presupuesto asignado a este proceso de seleccion de contrahsta

Para obtener la cahf icacion de los oferentes se realizé una regla de tres stmple cuyo vaior de referencna serdfa propuesla con mayorvaior de hora
neta a pagar en la sumatoria de los perF les requeridos. ,

1 Propuesta a evaluar + 500

‘ Propuesta con mayor valor hora neta a pagar
Donde o ‘ .
x = Calificacidn en puntos de la propuesta a evaluar

90.008

—- - . - -

x = 500 PUNTOS
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- Para la evaluacion econdmica, la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacion Intagral de Boyaca verific que las operaciones aritmeticas *
plasmadas en la propuesta estuvieran correctas de acuerdo con la operacién que generd el resultado de los datos citados.

+ Para obtener la cahf icacion de Ios oferentes se tuvo en cuenta Ja siguiente tabla:

TVALOR GASTOS | ADMINISTRAGION, |
| CARGO . H%Fé’aﬁ Egm_:s 'BASICO | ASOCIADOSALA'| MPReviSTOS, | VALORHORA

. | HomA | NOMINA(68%} | UTILIDAD MAS VA
WEDICO GENERAL 1600 15689 10804 1285 77978
ENFERMERO PROFESIONAL 3776 (R 6347 755 16438
ENFERMERO PROFESIONAL SALUD PUBLICA 768 0333 37 755 16435
AUXILIAR DE ENFERMERIA 5 26580 5% T T 10076
REGENTE DE FARMACIA T 768 e 7702 rr 0587
PROFESIONAL DE TERAPIA OCUPACIONAL 1536 7500 ) 5100 507 15207
PROFESIGNAL EN BACTERIOLOGIA . 768 432 %71 7151 2504,
AUXILIAR DE GITAS WEDICAS, REFERENGIAY FACTURACION | 3072 5444 30 Iy 9587
CONDUCTOR 768 5111 3476 . | 3000
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 5% 50 3060 T 7924
ENTRENADOR EISICO — 768 7509 5108 508 3222

: SUMATORIA. 30,008 51206 7285 158,496

=

' © .. TOTALPUNTOS POSIBLES: 500 PUNTOS

TOTAL EVALUACION ECONOM]CA EL PUNTAJE OETENIDO POREL PROPONENTE LABORAMOS SAS FUE: 500 PUNTOS.

2, EVALUACION TECNECA 200 PUNTOS

La callf cacion de la evaiuacnon tecnlca se realnzaré de Ia s:gmente manera

Sistema de segur:dad y sa[ud en e! trabajo P
B '~ [tem a evaluar : o i Cahficacmn FOI!O No Punta;e
1 | Plan de eva[uamon e intervencion del riesgo psmosoctal fny : .25
2 | Plan de entrega de elementos de protecclén personal y seguurmento aI 25
uso adecuado de los mismos. . .
3 | Plan de evaluacidn & intervencidn de riesgo blomecamco 25 '
|4 _| Plan de medicidn. de satlsfacmon de cl:ente mtemo 25
* Capacitaciones ,
. item a evaluar i Calificacién | Folio No | Puntaje
1 Plan de capacitacién en practicas Seguras . T 88 40
-2 | Plan de capacitacion en humarizacion.del serijicio.-- R et R T T 30
3 | Plan de capacitacion atencion al usuario. e S99 - 15
4 - | Plande capacxtaclon de responsablhdad cm! exlracontractual y b|oeiica 15 ] .. ¥ 15
TOTAL : R e '.100 -100

La presentacion de cada uno de los items a evaluar enunmados en las tablas anteriores otorgo una cahficaclon en puntos, fa no presentacmn
_ otorga una calificacion de 0 puntos. - ‘

TOTAL PUNTOS POSIBLES: 206 PUNTOS ‘
TOTAL EVALUACION ECONOMICA - EL PUNTAJE OBTENIDO POR EL PROlPONENTE LABORAMOS SAS FUE: 200 PUNTOS
3. EXPER!ENCIA ESPECIFICA 300 PUNTOS

La experiencia’ eSpecﬁ" ca se va a calificar de la siguiente manera:

Experiencia Especifica ,
ltem a avaluar _ | Calificacién | FolioNo | Puntaje
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i
Cinco (5) 0 mas contratos con valor igual o mayor al presupuesto de la presente convocatoria 300 124-165 300
: ' Doble
. _— . Cara
Entre tres (3) y cuatro (4) contratos con valor igual o mayor al presupuesto de la presente 200 N/A
. convocatoria - : .
_ Entre uno (1) y dos {2} contratos con valor igual o mayor al presupuesto de la presente’ . 100 N/A
' convacataria '

Los contratos solicitados para evaluar Ia experiencia especifica fueron calebrados enlas vigencias 2018 y 2019 suscntos gon Empresas Soclales
de Estado, para lo cual deberan aflegar copia del contrato.

Ef Comité evaluadot podra solicitar a Ios proponentes las aclaraciones o explicaciones que considere convenlentes actuacion que no contrawene
a las demds disposigiones sefialadas en este pllego de condiciones. : .

o . _ TOTAL PUNTOS POSIBLES: 300 PUNTOS
TOTAL EVALUACION ECONOMICA - EL PUNTAJE OBTENIDO POR EL PROPONENTE LABORAMOS SAS FUE: 300 PUNTOS

El Comlte de Compras y Contratos informa que al adelantar eE praceso de EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y PUBLICACION DE LA
EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLIGA NO GER-100-12-02-0_02-2021, la Proplesta ‘dé la. Persona Juridica denominada
LABORANOS SAS, :dennf cada on NiT 820 004, 258 6 obtuvo un total acumulado de 1000 PUNTOS, atendlendo a ios s;gu&entes factores de

evaluacion:

PUNTAJE OBTEN]DO POR
U EL OFERENTE - '

FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS CALIFICACION :
R T _ HABILITADO. -

1-EVALUACION ECONOMICA 7500 puntos.

* 500 puntos S
2 EVALUACION TECNICA . ' | 200puntos. | oo 200 puntos
3. EVALUACION DE EXPERIENGIA ESPECiFiCA - 300 puntes - | - 300 puntos
TOTAL o 1000 puntos ‘_ ----- 1000 puntos -

El Comité de Compras y Contratos iemendo en cuenta que la Propuesta de Ia Persona Jurldlca denommada" LABORAMOS SAS, identificada

con NIT. 820.004.258-8, obtuvo un; total acumulado de 1000 PUNTOS, siendo este el mayor puntale entre las propusstas evaluadas, recomienda’

a la Gerencia de la entldad adelantar e] proc o d contratacmn correspondiente una vez agotado el cronograma de fa presente
Convocatoria Publica. : i

Una vez leida y aprobada se fi rma por quienes en ella intervinieron a los veinticuatro (24) dias de! mes de Marzo de dos mil veiniiuno (2021) h

siendo las 05:45 pm en'la oficina de Ia Subgerencla Admmlstrauva y F;nanmera de la Empresa 8001a1 dei Eslado Centro de Rehabilitacién Integral
de Boyaca. ; ; : cenlmiiay Pe &

/7 ] Cep / Co'tl-ends ~f
! [ . Ménica Fernanda Cardenas Hurtado '
‘Subgerentg y Financiero - ' Subgeren_te Cientifico.

JOhn ARSdEr Y
 Asesor Juriglico

0) -

Técnico Administrativo (Almacenista)

e






